LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025. 1Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.420

Secretaria Estadual das Mulheres - SESM -

            INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES -
SESM, através da Agente de Contratação, designada
pela Portaria nº 018 de 07 de fevereiro de 2025,
torna
pública a Inexigibilidade de Licitação, com base no
art. 74, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

Processo nº: 2025-XWGW7

Id CidadES TCE-ES: 2025.500E0600027.10.0001

Objeto: Aquisição de Vale Transporte para
Servidores
e Estagiários SESM - GVBUS - 2025.

Contratada: Sindicato das Empresas de Transporte
Metropolitano da Grande Vitória - GVBUS.
CNPJ: 08.179.496/0001-14

Valor Total: - R$ 87.964,80 (oitenta e sete mil,
novecentos
e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

Dotação Orçamentária: Atividade:
10.50.101.14.122.
0069. 2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO
E ENCARGOS SOCIAIS, Fonte: 500, Natureza de
Despesa: 33.90.49.

MARIA DILCE LUGON GRACIOSA
Agente de Contratação - SESM

RATIFICO
O procedimento acima adotado para Contratação do
Sindicato das Empresas de Transporte Metropolitano
da Grande Vitória - GVBUS, por Inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no art. 74, Inciso I, da Lei
nº 14.133/2021

VITÓRIA, 11 de fevereiro de 2025.

JACQUELINE MORAES DA SILVA AVELINA
Protocolo 1492596

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - BID
Processo: 2025-CMN9M.
A Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do
Espírito Santo torna público que realizará contratação
direta, decorrente do Contrato de Empréstimo com

o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com
fulcro na GN 2349-15, do INSTITUTO NEGOCIOS
PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA, inscrito
no CNPJ sob o nº 10.498.974/0001-09, com objeto
de Contratação de 03 (três) inscrições no “20°
Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes de
Contratação”, na modalidade presencial”.
Valor total: R$ 18.846,00 (dezoito mil oitocentos e
quarenta e seis reais).
Fonte: 754.

Gustavo Carneiro de Mendonça
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos - SEFAZ/ES - Respondendo

Protocolo 1492213

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de acordo com as
disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 016-25

Processo n.º 016-25

Patrocínio à FEDERAÇÃO CAPIXABA DE JIU-JITSU
ESPORTIVO, Com base no Artigo 27, Parágrafo
Terceiro, da Lei 13.303/2016.

Objeto: Patrocínio ao evento AJP Tour Guarapari
International Pro 2025.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Período de Realização: 22/02/2025 a 23/02/2025.

Validade do Contrato: imediatamente após
assinatura e término em 21/05/2025.

Publicações disponíveis no site www.banestes.
com.br
Vitória, ES, 13/02/2025.

GEMAK/COPAC
Protocolo 1492744

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2024
Órgão/Entidade: SRSC - Superintendência
Regional de Saúde de Colatina
UASG: 931232
COMPRASGOV: 90017/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2025 às 21:14:52 Código de Autenticação: 8ac71b1b